



Frank Lederer

„Konzepte und Strategien zu entwickeln, gehört zu meinen Leidenschaften.“

Profil

Frank Lederer ist Gründer, Aufbauer und Initiator; und als solcher Evangelist, Gemeindeentwickler und Pionier. Seine Leidenschaft folgt der Vision, einzelne Personen oder Gemeinden, einzelne Vereine oder Verbände herauszufordern und mit ihnen eine Vision und eine handlungsorientierte Strategie zu entwickeln. Sein in Beratung und Begleitung und in Seminaren und Workshops eingesetztes Know How strebt stets nach der Förderung von Menschen und Organisationen, dort, wo Konzepte erstellt oder überarbeitet werden müssen.

Frank Lederer verfügt über eine 25-jährige Praxiserfahrung im Bereich von lokaler, regionaler und überregionaler Jugend- und Gemeindearbeit und ist bis heute in diversen überregionalen Projekten involviert. Wo auch immer er tätig war, ob in der VIVAVOX-Jugendgemeinde in Genthin/Sachsen-Anhalt, in der CVJM-FABRIK in Reichenbach/Sachsen oder auch beim CVJM-Landesverband Sachsen – die Ausrichtung dessen, was er tat, war stets davon geprägt, Neues zu gründen, Bestehendes zu verändern, missionarisch zu denken, zu sprechen und zu handeln und als Pionier für Innovation voranzugehen.

Zuletzt leitete er die „Zuhause für Kinder“-Arbeit der Evangelischen Matthäus-Kirchengemeinde Bremen-Huchting, die Kindern und Jugendlichen aus wirtschaftlich gebeutelten Familien auf 500 m² ein zweites Zuhause anbietet. Seit Sommer 2017 hat er sich Wunderwerke als Referent angeschlossen und setzt seitdem seine Fähigkeiten als Verkündiger und seine Kompetenzen in Beratungs- und Begleitungsprozessen für Wunderwerkes Partner ein.

Inhaltliche Schwerpunkte

+* **Sprecher & Moderator**

In Gottesdiensten, Veranstaltungen, Talkrunden und evangelistischen Formaten, regulär und speziell, In- und Outdoor.

+* **Kinder- und Jugendevangelist**

Bei Evangelisationswochen und einzelnen Veranstaltungen mit kreativen und multimedialen Ideen.

+* **Organisation von Freizeiten, Events und Festivals**

Als Freizeitleiter für die geistliche und organisatorische Leitung oder für die Entwicklung spezieller Events und Festivals für die jeweilige Zielgruppe.

- +* **Referent für Workshops, Seminare und andere Teaching-Formate**
Breites Themenspektrum, u. a.: Konzeptentwicklung: Von der Vision zur Strategie; Konzepte und Ideen für die Konfirmandenarbeit; Jugendkirche; Fresh X; Entwicklung neuer Formen für die Arbeit mit Kindern und Jugendlichen; Sexualethik; Sexualpädagogik (und Jugendarbeit); der Heilige Geist; Evangelisation; Ehrenamtliche gewinnen und begleiten; Gottesdienste und Jugendgottesdienste gestalten; Kinder- und Jugendfreizeiten gestalten.
- +* **Konzeptentwicklung**
Referenzen (Auswahl): Evangelischer Kirchenkreis Elbe-Fläming; Evangelische Apostelkirchengemeinde Oberhausen; CVJM Sachsen; CVJM Sachsen-Anhalt; CVJM-Homezone, Genthin; CVJM Winterbach; CVJM-Fabrik in Reichenbach; SPRING-Gemeindeferienfestival; Evangelische Matthäus-Kirchengemeinde („Zuhause für Kinder“, Bremen); Christival e. V.

Berufserfahrung

- +* **Referent & Evangelist**
Wunderwerke e. V., Essen
seit 2017
- +* **Jugendpastor**
Evangelische Matthäus-Kirchengemeinde, Bremen
seit 2014
- +* **Einrichtungsleiter**
„Zuhause für Kinder“
Evangelische Matthäus-Kirchengemeinde, Bremen
2014-2017
- +* **Referent & Jugendevangelist**
CVJM-Landesverband Sachsen, Dresden
2011-2014
- +* **Einrichtungsleiter**
CVJM-Fabrik, Reichenach
2010-2014
- +* **Projektleitung**
„Homezone“-Lebensgemeinschaft des CVJM Genthin
2006-2010
- +* **Kreisjugendreferent**
Evangelischer Kirchenkreis Elbe-Fläming
2001-2010
- +* **Zweiradmechaniker**
Zweiradtechnik Ricker, Winterbach
1995-1998

Fortbildungen

- +* **„mutig führen“-Praxis-Training**
Willow Creek Deutschland, Gießen
Xpand Deutschland, Dortmund
2007-2009

- +* **Klettern in der pädagogischen Arbeit mit Kindern, Jugendlichen und Erwachsenen**
Wald-Wasser-Wiese, Detmold
2000

Bildung

- +* **Theologische und pädagogische Ausbildung**
Abschluss: Gemeindepädagoge & Diakon
Porta Westfalica
1998-2001

- +* **Ausbildung zum Zweiradmechaniker**
Abschluss: Gesellenbrief
Zweiradtechnik Ricker, Winterbach
1992-1995

Wissenswertes

Frank Lederer wurde 1974 in Stuttgart geboren, ist verheiratet und lebt heute mit seiner Familie in Delmenhorst bei Bremen. Zu seinen Hobbys zählen Skifahren, Licht- und Tontechnik, Biographien und Theologie- und Gemeindeentwicklungs-Fachliteratur. Über zehn Jahre lang hat er sich ehrenamtlich in der Kinder- und Jugendarbeit der Evangelischen Kirchengemeinde Winterbach, des CVJM Winterbach, des Evangelischen Jugendwerks Württemberg und in der Jesus Freaks-Bewegung Winterbach eingebracht.

Kurzprofil

Frank Lederer ist leidenschaftlicher Evangelist und mag es, Evangelisationswochen, Konzerte und Freizeiten zu organisieren. Er liebt es, Dinge in Rollen zu bringen, Projekte zu planen und umzusetzen. Er glaubt an die Kraft von Visionen und möchte helfen diese zu entwickeln und umzusetzen. Er erkennt und fördert Begabungen und versucht diese in Menschen freizusetzen zum Nutzen aller. Er liebt Herausforderungen und das praktische Handeln.

Kontakt

Wunderwerke-Büro: +49 201 4553175

Mobil: +49 177 2971890

Mail: frank.lederer@wunder-werke.de

